Протокол №2
 комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

и урегулированию конфликта интересов

администрации Богучарского муниципального района

30.09.2019                                                                                               г.Богучар

На заседании комиссии присутствуют:

Самодурова Н.А.- заместитель председателя комиссии

Мыльникова Е.Б.. – секретарь комиссии

Члены комиссии:
Кожанов А.Ю., Андросова Е.В., Агапова Л.В., Костенко И.М., Лацыгина Е.В., Козлов Д.В.

Заседание комиссии открывает и ведет Самодурова Наталья Анатольевна, заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии, заместитель председателя комиссии

Повестка дня:
1. Об изучении и применении вновь принятых федеральных и региональных правовых актах по вопросам противодействия коррупции и соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих, выборных должностных лиц и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе.
Информация Самодуровой Н.А. – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района
СЛУШАЛИ:

По первому вопросу  повестки дня информация Самодуровой Н.А.

Самодурова Н.А. ознакомила присутствующих с изменениями в антикоррупционном законодательстве в 2019 году. Обратила особое внимание на основные новеллы антикоррупционного законодательства Российской Федерации.
(Копия нормативных правовых актов прилагаются).

Наталья Анатольевна, внесла предложение довести до сведения руководителей муниципальных казенных учреждений Богучарского муниципального района и глав поселений района информацию об изменениях правовых актов Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции и соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих, выборных должностных лиц и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе. Рекомендовать им привести в соответствие с действующим законодательством правовые акты  по вопросам противодействия коррупции.
Кроме того, поручила заместителю начальника отдела по организационно-правовой работе и информационной безопасности администрации Богучарского муниципального района Козлову Д.В. привести муниципальные правовые акты  по вопросам противодействия коррупции в администрации Богучарского муниципального района в соответствие с действующим законодательством.

Голосовали:

За

-
8;
Против
-
нет;
Воздержались -
нет.
(Принятое решение прилагается к протоколу)

Заместитель председателя комиссии

Н.А. Самодурова
Секретарь комиссии

Е.Б. Мыльникова
Члены комиссии

А.Ю. Кожанов

И.М. Костенко

Е.В. Андросова

Л.В. Агапова

Е.В. Лацыгина

Д.В. Козлов